
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ 

РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

   02 августа  2016 г.                          г. Инза                                            № 483 

                                                                                                         

            
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального 

образования «Инзенское городское поселение» за 1 полугодие  2016 года 
 

 

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» за 1 полугодие   2016 года (приложения  1-3). 

2.Утвердить отчёт об использовании бюджетных ассигнований 

резервного фонда муниципального  образования «Инзенское городское 

поселение» за 1 полугодие 2016 года (приложение  4). 

3.Опубликовать в районной газете «Вперёд» сведения об исполнении  

бюджета муниципального образования «Инзенское городское поселение» за 

1 полугодие 2016  года, о численности работников муниципальных 

учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание. 

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава        

Администрации района                                            О.В. Мидленко       

                          

 

 

 

 

 
Красникова Т.В. 
2-53-66 
 
 
 
 
 



2 

 

 

  
Приложение  1 

к Постановлению 

Администрации  

МО "Инзенский район"  

от                            2016   №   

 

   

   

   

   

   Доходы бюджета муниципального образования 

"Инзенское городское поселение"  в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов, классификации 

доходов бюджетов бюджетной классификации 

Российской Федерации за 1 полугодие  2016 г 

   

   

тыс.руб. 

Код 
Наименование 

показателей 
утверждено исполнено  

% 

исполнения  

1 00 00000 00 

0000 000 

Налоговые и 

неналоговые доходы 42807,60000 20725,40866 48,4 

1 01 00000 00 

0000 000 

Налоги на прибыль, 

доходы 28103,90000 11908,66644 42,4 

1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 28103,90000 11908,66644 42,4 

1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляется 

в соответствии со 

статьёй 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации  28103,90000 11826,10682 42,1 



3 

 

1 01 02 02001 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 0,00000 15,37903 0,0 

1 01 02 03001 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской 

Федерации 0,00000 65,92503 0,0 

1 01 0204001 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц в виде 

фиксированных авансовых 

платежей с доходов, 

полученных физическими 

лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими 

трудовую деятельность по 

найму у физических лиц на 

основании патента в 

соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 0,00000 1,25556 0,0 

1 03 00000 00 

0000 000 

Налоги на товары 

(работы, услуги) 

реализуемые на 

территории 

Российской 

Федерации 2300,60000 1602,82246 69,7 

1 03 02000 01 

0000 110 

Акцизы по 

подакцизным товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории 2300,60000 1602,82246 69,7 



4 

 

Российской Федерации 

1 03 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом  

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты  694,20000 545,14484 78,5 

1 03 02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 18,70000 8,98751 48,1 

1 03 02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 1566,60000 1134,5024 72,4 



5 

 

1 03 02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты   21,10000 -85,81229 -406,7 

1 05 00000 00 

0000 000 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 31,10000 0 0,0 

1 05 03010 01 

1000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 31,10000 0 0,0 

1 06 00000 00 

0000 000 Налоги на имущество 5799,40000 1329,35115 22,9 

1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 1178,00000 91,01456 7,7 

1 06 01030 13 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 1178,00000 91,01456 7,7 

1 06 06000 00 

0000 110 Земельный налог 4621,40000 1238,33659 26,8 

1 06 06030 03 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций 2361,50000 1087,36362 46,0 

1 06 06033 13 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 2361,50000 1087,36362 46,0 

1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц 2259,90000 150,97297 6,7 



6 

 

1 06 06043 13 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 2259,90000 150,97297 6,7 

1 11 00000 00 

0000 000 

Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 841,00000 283,04074 33,7 

1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получемые в 

виде арендной либо 

иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казённых) 841,00000 283,04074 33,7 

1 11 05010 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 841,00000 283,04074 33,7 



7 

 

участк 

1 11 05013 13 

0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и которые 

расположены в 

границах  городских 

поселений, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 841,00000 283,04074 33,7 

1 11 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от 

использования 

имущества и прав, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 619,60000 380,51138 61,4 

1 11 09040 00 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 619,60000 380,51138 61,4 



8 

 

исключением 

имущества 

бюджетных и  

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

1 11 09045 13 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности  

городских поселений 

(за исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и  

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 619,60000 380,51138 61,4 

1 13 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 100,00000 68,94700 0,0 

1 13 01000 00 

0000 130 

Доходы от оказания 

платных услуг (работ)  0,00000 68,94700 0,0 

1 13 01990 00 

0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 0,00000 68,94700 0,0 

1 13 01995 00 

0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов муниципальных 

районов 0,00000 68,94700 0,0 

1 13 02000 00 

0000 000 

Доходы от компенсации 

затрат государства 0,00000 68,94700 0,0 

1 13 02990 00 

0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 0,00000 68,94700 0,0 



9 

 

государства  

1 13 02995 00 

0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов муниципальных 

районов 0,00000 68,94700 0,0 

1 13 02995 13 

0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов городских 

поселений  100,00000 68,94700   

1 14 00000 00 

0000 000 

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных 

активов 12,00000 193,36085 1611,3 

1 14 02053 13 

0000 440 

Доходы  от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности 

городских  поселений 

(за исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных  

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том  

числе казенных), в 

части реализации 

материальных запасов 

по указанному  

имуществу 0,00000 29,40000 0,0 

1 14 06000 00 

0000 430 

Доходы от продажи 

земельных 

участков,находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 12,00000 163,96085 1366,3 

1 14 06010 00 

0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 12,00000 163,96085 1366,3 



10 

 

1 14 06013 13 

0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и которые 

расположенные в 

границах  городских 

поселений 12,00000 163,96085 1366,3 

1 17 00000 00 

0000 000 

Прочие неналоговые 

доходы 5000,00000 4958,70864 99,2 

1 17 05050 13 

0000 180 

Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

городских поселений 5000,00000 5000,00000 100,0 

1 17 01050 13 

0000180 

Невыясненные 

поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 0,00000 -50,39903   

1 17 01050 13 

0000180 

Невыясненные 

поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 0,00000 9,10767 0,0 

2 00 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления 75042,99325 46195,29313 61,6 

2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 75042,99325 46195,29313 61,6 

2 02 01000 00 

0000 000 

Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 5202,52800 2602,00000 50,0 

2 02 01001 00 

0000 151 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 5202,52800 2602,00000 50,0 

2 02 01001 13 

0000 151 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

районов на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 5202,52800 2602,00000 50,0 



11 

 

2 02 01001 13 

0000 151 

Дотация на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

муниципальных 

районов и городских 

округов Ульяновской 

области из областного 

фонда финансовой 

поддержки 

муниципальных 

районов (городских 

округов) на 2014 год 5202,52800 2602,00000 50,0 

2 02 02000 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

(межбюджетные 

субсидии) 69837,58525 43593,29313 62,4 

2 02 02041 13 

0000151 

Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

строительство. 

модернизацию. ремонт 

и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования. в 

том числе дорог в 

поселениях (за 

исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 8242,47700 0,00000 0,0 

2 02 02088 13 

0002 151 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований  на 

обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных 

домов и переселению  

граждан из аварийного 

жилищного фонда за 

счет средств, 

поступивших от 51595,10825 29950,72613 58,0 



12 

 

государственной 

корпорации Фонд 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

2 02 02089 13 

0002 151 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований  на 

обеспечение 

мероприятий по 

капитальному  ремонту 

многоквартирных 

домов и переселению  

граждан из аварийного 

жилищного фонда за 

счет   средств бюджетов 0,00000 5642,56700 0,0 

2 02 02999 00 

0000 151 Прочие субсидии 0,00000 0 0,0 

2 02 02999 13 

0000 151 

Субсидии на развитие 

парков (парковых зон)  1000,00000 0 0,0 

2 02 02999 13 

0000 151 

Реализация 

мероприятий 

региональных программ 

в сфере дорожного 

хозяйства по решениям 

Правительства 

Российской Федерации  1000,00000 0 0,0 

2 02 02999 13 

0000 151 

Субсидии бюджетам  

поселений  

Ульяновской области на 

реализацию 

мероприятий областной 

целевой программы 

содействия 

муниципальным 

образованиям 

Ульяновской области в 

подготовке и 

прохождении 

отопительных  сезонов  

2014-2018 годов на 2014 

год 8000,00000 8000,00000 100,0 



13 

 

2 02 03000 00 

0000 151 

Субвенции  бюджетам  

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 2,88000 0 0,0 

2 02 03024 00 

0000 151 

Субвенции местным 

бюджетам на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 2,88000 0 0,0 

2 02 03024 13 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 0,00000 0 0,0 

2 02 03024 13 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов, городских 

округов и поселений 

Ульяновской области на 

осуществление 

переданного органам 

местного 

самоуправления 

государственного 

полномочия по 

определению перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы 

об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульяновской 

области об 

административных 

правонарушениях, на 

2016 год 2,88000 0 0,0 



14 

 

2 02 03024 13 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

поселений и городских 

округов Ульяновской 

области на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

государственных 

полномочий в сфере 

проведения на 

территории 

Ульяновской области 

публичных 

мероприятий  0,00000 0 0,0 

2 02 03024 13 

0000 151 

Субвенции на 

финансовое 

обеспечение расходного 

обязательства, 

связанного с 

определением перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы 

об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульяновской 

области об 

административных 

правонарушениях 0,00000 0 0,0 

2 02 04000 00 

0000 151 

Иные межбюджетные 

трансферты 
2399,10640 0 0,0 

2 02 04014 00 

0000 151 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 2399,10640 0 0,0 



15 

 

соглашениями 

2 02 0414 13 

0000 151 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 2399,10640 0 0,0 

  Всего доходы 120249,69965 66920,70179 55,7 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Приложение  2 

к Постановлению Администрации  

МО "Инзенский район"  

 от                            2016   №   

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  

"Инзенское городское поселение"   по разделам и подразделам  классификации 

расходов    

бюджетов  Российской Федерации за 1 полугодие 2016 года   

      тыс.руб. 

Наименование показателей Рз ПР назначено исполнено 
% 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные расходы 01   8760,78000 2603,26971 29,7 

Функционирование 

законодательных                                

(представительных) органов  

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  01 03 837,30000 172,20900 20,6 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации,местных 

администраций 01 04       

Резервные фонды 

01 11 100,00000 0,00000 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 7823,48000 2431,06071 31,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03   541,70000 120,49656 22,2 

Органы внутренних дел 03 02 40,00000 0,00000 0,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 501,70000 120,49656 24,0 

Национальная экономика 04   14320,18340 266,88800 1,9 



17 

 

Дорожное хозяйство 04 09 14320,18340 266,88800 1,9 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05   89433,17611 59598,88220 66,6 

Жилищное хозяйство 05 01 55681,40825 34620,21259 62,2 

Благоустройство  05 03 13615,83315 6892,50114 50,6 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 20135,93471 18086,16847 89,8 

Культура и  кинематография  08   11872,42800 6384,07653 53,8 

Культура 08 01 11872,42800 6384,07653 53,8 

Социальная политика 10   478,20000 136,74500 28,6 

Социальное обеспечение населения 10 03 478,20000 136,745 28,6 

Охрана семьи и детства 10 04 0,00000 0 0,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06 0,00000 0 0,0 

Физическая культура и спорт 11   409,00000 146,25915 35,8 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 11 02 100,00000 0,00000 0,0 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 11 05 309,00000 146,25915 47,3 

Итого расходов     125815,46751 69256,61715 55,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

     

    

Приложение 3 

  

    

к постановлению Администрации  

    

МО "Инзенский район" 

 

    

от  

 

Источники внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

 

 

                                                                                             

муниципального 

образования 

"Инзенский район"  

     

   

за 1 

полугодие 

2016 года 

 

       тыс.руб. 

 

       

       

       Код Наименование  назначено исполнено 

 1 2 3   

 

90 00 00 00 00 0000 000 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета -5565,76786 -2335,91536 

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учёту средств 

бюджета -5565,76786 -2335,91536 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов -120249,69965 

-

66920,70179 

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов -120249,69965 

-

66920,70179 

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков  денежных 

средств бюджетов -120249,69965 

-

66920,70179 

 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципальных 

районов -120249,69965 

-

66920,70179 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение 

остатков средств 125815,46751 69256,61715 

 



19 

 

бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 125815,46751 69256,61715 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 125815,46751 69256,61715 

 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков  денежных 

средств бюджетов 125815,46751 69256,61715 

  


